



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Johs. Christensen & Sønner Holding ApS

Plantagevej 1, 6330 Padborg

CVR-nr. 19 60 18 89

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2018.

Per B. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. Christensen & Sønner Holding ApS Plantagevej 1 6330 Padborg
	CVR-nr.: 19 60 18 89
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Per B. Christensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomhed	Johs. Christensen & Sønner ApS, Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 989.752 kr. mod 1.357.674 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttotab	-15.370	-13.104
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	816.101	856.340
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	424.981	381.897
Andre finansielle indtægter	233.073	166.203
Øvrige finansielle omkostninger	-540.000	-2
Resultat før skat	918.785	1.391.334
Skat af årets resultat	70.967	-33.660
Årets resultat	989.752	1.357.674
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.008.918	-541.763
Udbytte for regnskabsåret	300.000	100.000
Overføres til overført resultat	3.698.670	1.799.437
Disponeret i alt	989.752	1.357.674

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.221.488	4.405.387
Kapitalandele i associerede virksomheder	820.364	595.383
Andre tilgodehavender	1.400.000	3.050.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.441.852</u>	<u>8.050.770</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.441.852</u>	<u>8.050.770</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	142.906	438.296
Andre tilgodehavender	2.024.519	2.010.497
1 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	40.089	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.207.514</u>	<u>2.448.793</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.193.651	0
Værdipapirer i alt	<u>10.193.651</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	6.858.689	10.381.999
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.259.854</u>	<u>12.830.792</u>
Aktiver i alt	<u>25.701.706</u>	<u>20.881.562</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	150.000	150.000
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	481.523	4.490.441
2 Overført resultat	19.832.292	16.133.622
2 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	100.000
Egenkapital i alt	<u>20.763.815</u>	<u>20.874.063</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.657.892	0
Anden gæld	279.999	7.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.937.891</u>	<u>7.499</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.937.891</u>	<u>7.499</u>
Passiver i alt	<u>25.701.706</u>	<u>20.881.562</u>
 3 Eventualposter		

Noter

1. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 30. september 2017 kr.
Direktion	10,05 %	0	40.089

2. Egenkapital

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. oktober 2016	150.000	4.490.441	16.133.622	100.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	-4.008.918	3.698.670	300.000
Egenkapital 30. september 2017	150.000	481.523	19.832.292	300.000

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende til kreditinstitut i dattervirksomheden Johs. Christensen & Sønner ApS.

Selskabet har overfor pengeinstituttet stillet en selvskyldnerkaution for de associerede virksomheder Tegulaz ApS og Tegulaz Handel ApS, som vedrører alt mellemværende. Kautionen er begrænset til 25 % af mellemværendet.

Selskabet har overfor pengeinstituttet stillet en selvskyldnerkaution for AKA Klinker ApS som vedrører alt mellemværende. Kautionen er begrænset til 25 % af mellemværendet.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 951 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.